PARA:

DE:

FECHA:

MEMORANDO-DARA-GA-UC-058-2019

LIC. FAUSTO CARCAMO
JEFE UNIDAD DE TRANSPARENCIA

LIC. NORA MIDENCE
JEFE UNIDAD DE COMPRA

06 de febrero de 2019

Por medio del presente, hago de su conocimiento lo detallado a continuacion:

El proceso de compra menor No. CM-DARA-305-2018 correspondiente a la adquisicion de
UPS de 10 KVA se tomd la determinacion de cancelarlo, debido a que el producto en su
momento se solicitd para entrega inmediata y la empresa que presento mejor oferta
Distribuidora M & M, manifestd mediante comunicacién por correo electronico, que dicho
equipo lo solicitarian con pedido especial y que la entrega tardaria de 20 a 25 dias luego de
recibir la orden de compra, a su vez tomando en cuenta el cierre fiscal del afio 2018 se
imposibilitaba la compra del equipo en mencidn, ya que las adquisiciones por parte de esta
Institucidén se realizan de acuerdo al presupuesto de cada afio, por consiguiente, se lanzara
nuevamente el proceso de compra para el presente afio 2019, se adjunta documentacién
soporte.

El proceso de compra menor No. CM-DARA-329-2018 correspondiente a la adquisicion de
32 primas de seguro para la flota vehicular de la Direccién Adjunta de Rentas Aduaneras se
tomod la determinacion de cancelarlo, debido a que dichas primas de seguro superaban el
rango de precios correspondiente a Compra Menor (L1.00-L239,999.99), a su vez tomando
en cuenta el cierre fiscal del afio 2018 se imposibilitaba la compra de las primas de seguro,
ya que las adquisiciones por parte de esta Institucion se realizan de acuerdo al presupuesto
de cada afio, por consiguiente, se lanzara nuevamente el proceso de compra para el
presente afio 2019, se adjunta documentacién soporte.

Adjunto orden de compra No. 9056-1-2-0066-2018, elaborada por catalogo electrénico en
concepto de compra de sobres manila.

Sin otro particular, agradeceré su atencion a la presente.

Atentamente,

™ info@aduanas.gob.hn &8 2240-0800
@ Tegucigalpa, M.D.C. Bulevar La Hacienda frente a Auto Excel
® www.aduanas.gob.hn
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RV: Dictamen técnico DataCenter Corporativo

José Ramodn Donaire Palma
Mié 12/12/2018 14:38

Para: Martina Zerén <gaviotanena@hotmail.com>; Mario Roque <mariofer991@gmail.com>

Buenas tardes estimados

Reciban saludos cordiales, en relacion a la adquisicion de unidad de ups de 10KVA, le
solicito cordialmente nota en la que especifique el tiempo de entrega del producto
debidamente firmada y sellada, debido a que como le comente, Finanzas anticipo el cierre
por lo que tenemos que realizar las gestiones de pago de obligaciones conforme a los
tiempos establecidos por la misma.

Agradeciendo de antemano su atencion y pronta respuesta.

Atentamente,

José Ramon Donaire
Oficial de Compras
Tel. 2240-0800 ext. 78156

De: José Ramon Donaire Palma

Enviado: jueves 29 de noviembre de 2018 09:51

Para: Martina Zerdn; Mario Roque

Cc: Carlos Roberto Silva Sanchez; Franklin Antonio Lagos Zelaya; Jessy Lisbeth Raudales Archaga;
Edwin Joel Bulnes Vasquez

Asunto: Re: Dictamen técnico DataCenter Corporativo

Buen dia estimados:

Favor atender los comentarios realizados por el Ing. Bulnes mostrados en el correo
anterior a la mayor brevedad posible.

Gracias de antemano, saludos

José Ramon Donaire
Oficial de Compras
Tel. 2240-0800 ext. 78156
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Equipos v Materiales de Olicina

Tegucigalpa, M.D.C., 13 de diciemnbre de 20138

Sefiores

DIRECCION ADJUNTA DE RENTAS ADUANERAS
Att. Departamento de Compras

Presente

Mediante la presente vy en referencia al proceso No. CM-DARA-305-2018 correspondiente a UPS
de 10000KVA, se les manifiesta que dicho equipo se solicita con pedido especial por lo tanto en
tiempe de entregar es de 20 a 25 dias después de recibir [a orden de compra.

Esperamos su comprension al respecto y cualquier otra informacion que requiera al respeto, por
favor lo hace saber por este medio.

Sin otro particular, aproveche ta oportunidad para saludarles

Atentamente,

8 §T§i§§§§§?§s &N, 5 DER L.
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Martina=#erén Godoy
. v
Gerente de Ventas

ol La Era, Sector Los Patieditos | continue al Centro Juvenit Save the Children, Tegucigalpa M. {BC %’ionduras
Telefonos: 2235-3714, 2236-3115 Movil: 9998-6053, 3198-8929

E-mail: martina.rerong@amailcom. mariofer83@live.com
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Nombre de {a Empresa: MAPFRE Seguros Honduras

ORDEN DE CCMPRA 277

27/112/2018

Afo: 2018
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Autorizado por:

CM-DARA-329-2018/3 Cotizacioncs

AFECTACION CONTABLE

ADUANERAS ESPECIFICADO, REQUERIDO MEDIANTE MEMORANDO DARA-RML-741-
2018 Y CUMPLE CON LO SOLICITADO MEDIANTE REQUERIMIENTO CM-DARA-329-2018

AUTORIZADO

3 . Precio por Parciales ’
Objeto | Partida No.| Cantidad Unidad DESCRIPCION Unidad segin Objeto Totales
25400 25400 Primas v Gastos de Seauro 331,925.50
Seguro para vehiculo marca Nissan, tipo pick up, doble cabina (6
1 29 UNIDADES  |pasajercs), modelo Frontier NP-300, 4xd4, torbo Diesel, motor 2.0 cc seis|  L10,091.30| 1.292.647.78
velocidades, aise acondicionado, ailo 2019
Seguro para vehiculo nzarca Nissan, lipe microbils, capacidad 15 pasajeros,
2 3 UNIDADES  [modelo Urvan, 4 cilindros turbo Diesel, cilindraje motor 2.5 cc cinco| 113,092.60| 139,277.80
velocidades Intercooler, aire acondicionado, ano 2019,
[ ULTIMA LINEA e e
Solicitnd o segiin Memorande DARA-RML-741-2018
Son: TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOQS
CATORCE LEMPIRAS CON 45/100
NOTA:; SE RECOMIENDA REALIZAR COMPRA A LA EMPRESA MAPFRE SEGUROS Subtotal 1.331,925.61
HONDURAS, YA QUE PRESENTO UNA MEJOR OFERTA TOTAL AL SERVICIO DE Impuesto ventas 'l _San 1.49,788.84
ASEGURAMIENTO DE LA FLOTA VEHICULAR DE LA DIRECCION ADJUNTA DE RENTAS Gastos de E"‘;f:’:; - s;;‘l’ggg
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Re: RTN / MAPFRE HONDURAS

José Ramdn Donaire Palma
Vie 28/12/2018 09:00
Para: Christian Noe Paz Martinez <cpaz@mapfre.com.hn>

Buenos dias estimado Lic. Paz:

Ll motivo del presente es para informarle que el proceso de adquisicion de seguros para flota vehicular de
Aduanas ya no se llevara a cabo, dicho proceso se realizara en enero proximo por medio de licitacion.
Agradeciendo de antemano su atencion al presente.

Atentamente,

José Ramon Donaire
Oficial de Compras
Tel. 2240-0800 ext. 78156

De: Christian Noe Paz Martinez <cpaz@mapfre.com.hn>
Enviado: jueves 27 de diciembre de 2018 15:51:55

Para: José Ramadn Donaire Palma

Asunto: RTN / MAPFRE HONDURAS

Atte.

Christian Noé Paz

Oficial de Cuentas

Unidad de Corredurias

MAPFRE HONDURAS

Blvd. Juan Bosco, Col. Lomas del Guijarro Sur, Edificio coorporative 777
Tel. (+504) 22162672 ext. 1715

cpaz@mapfre.com,hn

® MAPFRE
-/

PAPERLES S »

t**** Avisode Privacidad y Confidencialidad *®***

Este mensaje y.en su caso, los heheros anexos son confidenciales, especiaknente en lo que respecta a los dalos personakes, y se dingen
exclusvamente al destinalano referenciado Siusted no 1o es ¥ b ha recibido por error, 6 iene conocimiento del mISMo por cuaiquier molivo. e rogamos
Que Nos o comunique por este medio y proceda a destruiro o botrario, y que en todo caso se abslenga de uliizar, reproducit. alterar, archar o
comunicar a terceros el presente mensae y hcheros anexos todo ciio bao pena de incurnr en responsabiidades legales

trem Privacy and Confidentiality Notice *****

This email may contain confidential & privileged informatien. 1t'sintended for the named recipients only. Iif you are not an intended recipient you must not distribute,
copy of disclose the information therein, nor should you act in reliance uponat. If you have received this emall by error or you don't want to receive emails from our
company, please notify us at the emall address below and deleted it. This email is intended only for informative purposes and do not constitute an offer to sell or to buy
anything.

De: Christian Noe Paz Martinez
Enviado el: iueves. 27 de diciembre de 2018 03:15 n.m_
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Para: 'José Ramdn Donaire Palma' <jdonaire@aduanas.gob.hn>
Asunto: Solicitud de cotizacion / MAPFRE HONDURAS

Buen dia estimado,
De acuerdo a lo conversado, adjunto la propuesta solicitada.

Quedamos atentos a sus comentarios para atenderles.

Atte.

Christian Noé Paz

Oficial de Cuentas

Unidad de Corredurias

MAPFRE HONDURAS

8lvd. Juan Bosco, Col. Lomas del Guijarro Sur, Edificio coorporative 777
Tel. (+504) 22162672 ext, 1715

cpaz@mapire.com.hn

Esie mensa@ y. &n su caso, bos ficheros anexos son confidenciales. especialmenta en ko Gue raspecla a 'os dalos personales, ¥ 5a dingen
exclusnamente al destinalane relarenziado Stusiad no ko es y lo ha recindo por error, 0 hene conociAiento dal MISIG par cuisk|usr maotnvg, e rogemos
que nos fo comunrnique por este medio y praceda a dastiuiry ¢ borrato, y que en lodo caso se abslenga de wtlkzar, reproducir, aterar, archemar o
comumear a torcaros of presenta mensqe y hebiros anexos, 1odo elo bap pona da mcornr an responsabiidades kgales

*+=* Privacy and Confidentiality Notice *="* "

This email may contain confidential & privileged information. iI'sintended for the named recipients only. If you are not an intended recipient you must not distribute,
copy or disclose the Information theren, nor should you actin reliance upon it. If you have received this email by ecror or vou don't want 10 receive emails from our
campany. please notily us at the email address befow and deleted it. This emailis intended only for informative purgioses and do not constitute an offer to sell or Lo buy
anylhing,

De: José Ramdn Donaire Palma [majlto:jidonaire@aduanas.gob.hn]
Enviado el: jueves, 27 de diciembre de 2018 10:35 a.m.

Para: Christian Noe Paz Martinez <cpaz@mapfre.com.hn>
Asunte: Solicitud de cotizacion

Buen dia estimado Lic. Paz:

A continuacion le detallo informacion de los vehiculos para que me pueda ayudar con elaboracion de cotizacion
a nombre de Direccion Adjunta de Rentas Aduaneras, a su vez le adjunto documento en el que se encuentran
las facturas y sus respectivos check list de cada uno de los vehiculos; cabe mencionar que son 29 vehiculos
modelo Frontier NP-300 pick up, doble cabina y 3 vehiculos tipo micro bus modelo Urvan, 15 pasajeros:

No. MOTOR MODELO  [ANO VALOR

1 Y25651681P H4D-1853C |2019 L 563,760.00
2 YD25688757P H4D-1853C |2019 L 563,760.00
3 YD25653539P H4D-1853C |2019 L 563,760.00
4 YD25689596P HA4D-1853C 2019 L 563,760.00
5 YD25689110P H4D-1853C 2018 L 563,760.00
6 YD25689486P H4D-1853C 2019 L 563,760.00
7 YD25689132P H4D-1853C [2019 L 563,760.00
8 Y[25689352P HAD-1853C |2019 L 563,760.00
S Y[225689502P HA4D-1853C |2019 L 563,760.00
10 YD25689595P H4D-1853C [2019 L 563,760.00




11 D25689462P 4D-1853C [2019 L 563,760.00
12 YD25689242P H4D-1853C [2019 L 563,760.00
13 YD25688350P H4D-1853C 2019 L 563,760.00
14 YD25689614P H4D-1853C [2019 L 563,760.00
15 YD25689617P H4D-1853C 2019 L 563,760.00
16 YD25689574P H4D-1853C 12019 L 563,760.00
17 YD25689125P H4D-1853C [2019 L 563,760.00
18 YD25689467P HA4D-1853C 2019 L 563,760.00
19 YD25689874P H4D-1853C 2019 L 563,760.00
20 YD25689587P H4D-1853C 2019 L 563,760.00
21 YD25689899P H4D-1853C 2019 L 563,760.00
22 YD25689475P H4D-1853C 2019 L 563,760.00
23 YD25689114P H4D-1853C [2019 L 563,760.00
24 YD25689756P H4D-1853C 2019 L 563,760.00
25 YD25689605P HAD-1853C 2019 L 563,760.00
26 YD25688933P H4D-1853C [2015 L 563,760.00
27 YD25689879P HAD-1853C 2019 L 563,760.00
28 YD25689492P H4D-1853C [2019 L 563,760.00
29 YD25689600P H4D-1853C 2019 L 563,760.00
30 YD250375368 ELMN-1826 2019 L 731,430.00
31 YD25035723B ELMN-1826 2019 L 731,430.00
32 ¥YD25037161B ELMN-1826 (2019 L 731,430.00
TOTAL L 18,543,330.00

Link con las facturas de los vehiculos

;iF. This link will work for anyone.

grm—
™~
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FACTURAS GRUPO Q10122018103736

pdf
gmizilos

Open

' Microsoft

Sender will be notified when you open this link for the first time.

Microsoft respects your privacy. To leam more, please read our Privagy Statement.
Microsoft Corporation, One Microsoft Way, Redmond, Wa 98052
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José Ramon Donaire
Oficial de Compras
Tel, 2240-0800 ext. 78156

[l

NOTIFICACION DE CONFIDENCIALIDAD La informacion aqui transmitida solo es enviada para la persona o
entidad a que se dirige y puede contener material confidencial y/o privilegiado. Esta prohibida cualquier revision,
retransmision, diseminacion u otro uso, o la toma de cualquier accidn con base en esta informacién por personas
o entidades que no sea el destinatario a quien va dirigida. Si usted recibi6 este mensaje por error, por favor avise
al remitente y anule el material adjunto de cualquier computadora. Cualquier opinion expresada en este mensaje
proviene del remitente, excepto cuando el mensaje establezca lo contrario y ¢l remitente este autorizado para
establecer que dichas opiniones provienen de la Direccidén Adjunta de Rentas Aduaneras.




Repablica de Honduras

Orden de Compra No.
9056-1-2-0066-2018

Direccién Adjunta de Rentas Aduaneras

Unidad de Compras

Forma HC-01

Q6/12/2018
Provecdor: [Accescrios Para Computadoras v Oficnas 8 A de C.V, R.T.N.; 0501599951085%2
Direccion: ibarric guamilite,3 calle,b avenida, san pedre sula cortes, Tat.:|2551-6000
Cod. de Unidad Precio | Parciales
Ob‘éto Partida lCantidad) de Descripcién Por Segln Totales
] No. Madida Unidad Objeto
EEaiy Productes de Papel v Carton 274827
1 0 2am.ete SOBRE MANILA TAMAHD CARTA PAQUETE DE 58 45.2% 905.80
UNIDADES ALTA CALIQAD (20NA 1}
Garantia: GARANTIA OF FABRICA
Marcar ACOSHART f GEHIAL - Hodeln: 1AD1H7
2 20 Paguels SOBRE MAMNIA TAMARO 12" X 157 PAQUETE DE 7420 1,483.00
SC UHIDADESAITA CALIDAD {20MA 1Y
Gargntie: GARANTIA DE FABRICA
Marge: ACCEMART 7 GENIAL - Mageln: JAG12Y
[mpyueste Sobre Vontas 358.47
dos mil satecientos cuarents y ocho con 277160
Cbservaniones: Ninguna
Gran Total LPS 2,748 27

“Ef proveedor tene fa obligacidn de reempiazar el producto defectunto en_e\!\}& [} eﬂébiemdm@iéfaga; de no hacerio
e procederd conforme a tey para 1o anulacidn de la crden de compba” 4 . Se T T e

NOTA: Los compradores al momanto de recibir Ios nroductos solicitados :
verificar que los mismos cumplen con {as condiciones de calidad v entrega estipuiadas en el Catdlogo. De no ser asi podrdn
rechazar la recepcién de Jos mismos y notificar 2 ONCAE del Incumphmisntg. :

medfap;ew!a’ﬁrese_ﬂre orden de compra, deberan

Elaborado por: Edward Antonio Valle
Gonzaler Analista de Comprag 2216~
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/’ Aprobado "\, i

&l plazo de cumplimiento de 13 orden de compra comicars a corror 3 partiv de la comunicaciéa en fisico de la orden de
compra debidamente firmada v sellada, azampedada del documenta FOI corvespondiente & nivel de compromiso o su

equivalente. En aplicacion al Articelo 72 de is Loy da Contratacion del Estads las instit

wigente establecida en las Disposiziones Generales dol Presupucsto.

vciones pueden aplicar i3 mulra tharia



